АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

03.02.2023 г.                                                                        № 87

О реализации мероприятий по введению

 обновленных ФГОС  и ФООП

в МБОУ «Северская гимназия»

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области

от 27.12.2022 № 2027 «О реализации мероприятий по введению обновленного

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования

в системе общего образования Томской области» в целях организации работы по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования (далее – ФГОС СОО) в системе общего образования ЗАТО Северск,
распоряжения Департамента общего образования Томской области

от 26.01.2023 № 117-р «О реализации мероприятий по введению и реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных основных

общеобразовательных программ в системе общего образования Томской области»,  приказа

Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2022 № 676, Приказа

Управления образования Администрации ЗАТО Северск от  31.01.2023 г. № 68 «О

реализации мероприятий по введению и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов и федеральных основных

общеобразовательных программ в системе общего образования ЗАТО Северск» для

организации работы по введению и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС) и федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП) в МБОУ «Северская гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС

и ФООП в МБОУ «Северская гимназия» согласно Приложению 1.

1.2. План-график мероприятий («дорожную карту») мероприятий по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 6 х, 7-х, 8-х, 9-

х, 10-х и федеральных основных общеобразовательных программ в 1-11 классах  в МБОУ

«Северская гимназия» на 2023 – 2025 годы, согласно Приложению 2.

2. Заместителю директора по методической работе Кручининой К.Ю..:

2.1. Создать творческую группу по введению обновленных ФГОС  и ФООП

2.2. Разработать план мероприятий по внедрению обновленных ФГОС  и ФООП.

2.3. Разработать сетевой график (дорожную карту) по формированию необходимых

условий по внедрению и реализации обновленных ФГОС  и ФООП

Приложение 1

                                                                                                             Утверждено

приказом Директора МБОУ «Северская гимназия»

                                                                                        от _30.12.2022_№ _742_

СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС СОО в МБОУ «Северская гимназия»

№

п/п

ФИО Должность

1 Харламова Инга Эдуардовна Заместитель директора по УВР

2 Атапина Наталья Юрьевна Заместитель директора по УВР

3 Кручинина Кира Юрьевна Заместитель директора по МР

4 Черепанова Ольга Геннадьевна Заместитель директора по ВР

5 Савченко Татьяна Александровна  Заместитель директора по АХР

6 Астраханцева Ольга Николаевна
Руководитель МО учителей русского языка и

литературы

7 Яковлева Милена Анатольевна
Руководитель МО учителей математики и

информатики

 Антипова Марина Владимировна
Руководитель МО учителей общественных

наук (истории, обществознания, географии)

8 Кранина Оксана Геннадьевна

Руководитель МО учителей предметов

естественно-научного цикла (физики, химии,

биологии)

9. Шлярд Елена Николаевна
Руководитель МО учителей иностранных

языков

10. Ермакова Людмила Николаевна
Руководитель МО учителей ИЗО, технологии,

ОБЖ и физической культуры

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-12T11:46:54+0500